
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  81  del  09-11-2018

Oggetto: EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER
GLI STUDENDI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - CONTAM
MOBILITA' SCPA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di novembre alle ore 13:30, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

Baroni Mario SINDACO P

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui

all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che, ai sensi dell’art. 45 del D.P.R. 24 luglio 1977, n. 616, ai Comuni sono attribuite le-
funzioni amministrative in materia di assistenza scolastica, secondo le modalità previste
dalla normativa regionale;
che la Regione Marche, con deliberazione della Giunta Regionale n. 2842 del 11.11.1999,-
ha approvato la suddetta deliberazione autorizzando questo Comune ad effettuare il
trasporto pubblico in deroga;
che il Comune di Muccia eroga il servizio di trasporto pubblico con priorità per alunni e-
studenti della scuola dell’obbligo al fine di uniformarsi alla normativa dettata dall’art. 3
della Legge Regionale 04.09.1992, n. 42;

VISTA la Legge Regionale 04.09.1992, n. 42, “norme in materia di assistenza Scolastica del
diritto allo Studio”,

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il regolamento degli uffici e servizi;

PREMESSO che il Comune di Muccia ha per molti anni fornito il servizio di
accompagnamento scolastico in favore degli alunni residenti nel territorio comunale;

PRESO ATTO della Delibera di Giunta 31 del 14/05/2014 ssmm con la quale è stata fissata la
misura della contribuzione delle famiglie degli utenti al costo del trasporto annuo;

CONSIDERATA la diminuzione verificatasi lo scorso anno scolastico del numero degli
studenti frequentanti il triennio della scuola secondaria di primo grado;

CONSIDERATI i costi derivanti dall’uso del mezzo e del personale comunali necessari per
continuare a condurre i ragazzi dal Comune di Muccia a quello di Camerino presso la scuola
media “ICU Betti”;

VISTO l'art. 20-bis, comma 1, lett. b), della L.R. della Regione Marche n.  45 del 24.12.1998
e smi, che prevedeva che i servizi di TPL possano essere affidati a società a capitale misto
pubblico privato nelle quali il socio privato venga scelto attraverso l'espletamento di
procedure ad evidenza pubblica che abbiano dato garanzia di rispetto delle norme interne e
comunitarie in materia di concorrenza, secondo le linee di indirizzo emanate dalle autorità
competenti attraverso provvedimenti o circolari specifiche;

CONSIDERATO che la Ditta Contram Mobilità S.p.a copre giornalmente in maniera regolare
e sicura, la tratta interessata al costo annuo di abbonamento per studenti di € 307.40;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 09-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA



***************************************************************************

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta
la copertura finanziaria.

Muccia, 09-11-2018

di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;-
di avvalersi della Contram Mobilità S.c.p.a. per l’erogazione del servizio di trasporto-

scolastico a favore dei 10 alunni del territorio comunale fruitori per l’anno scolastico
2018/2019;
di dare atto che il servizio di trasporto scolastico sarà svolto o dalla Contram Mobilità-

S.c.p.a e/o dalla Macerata Bus scarl in qualità di società consorziata alla Contram Mobilità
S.c.p.a;
di quantificare in complessivi euro 3.074,00 IVA compresa ai sensi di legge, il-

conseguente onere economico a carico del Comune per l’intero periodo, dando atto che esso
trova finanziamento al Cap.   648/1 del bilancio di previsione per l’esercizio 2018;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,-
comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive
variazioni

PARERE DI Regolarita' tecnica

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il
sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta
riguardante la deliberazione in oggetto.

Muccia, 09-11-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to (Mario Baroni)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 09-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA

F.to (Mario Baroni)



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 13-11-2018   per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
F.to  SILVANO SECCACINI

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09-11-2018 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GIULIANA APPIGNANESI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Muccia, IL SEGRETARIO COMUNALE
( GIULIANA APPIGNANESI)

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 09-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA

http://www.comune.muccia.mc.it

